
SMLOUVA O SPOLUPRACI 
uzavrena dlt: usranoveni § 1746 odsr. 2. 1.:1ku11a c. 8lJ/2Ul2 Sb., obcansky z(ikonik, ve zneni 

pozc.lejsich pi:eclpisi"1 (dale jen ,,obcansky z:'1kun1k") :1 pudlc n:1rizeni l·'.vrupskeho parlamenru a 
Rady (EU) 20] G/679 ze dill: 27. dubn:1 2U I Gu uchr:111i:• fyzickych usub v suuvislosri se 

zprncovanim osobnich C1clajt"1 a o volne111 puhybu rcchru C1d:1JL1 a o zruscni smernice 95/46/ES 
(obecne nai:izeni o ochrane usubnich t.'1d:1Jt"1), (d:1k· 1cn ,,obecne Nar,zen, GDPR") 

(dale rake j:iku ,,Sm louv:1") 

Dnesniho cine, mesice a roku, uzavrely 11.izc uvedcne smluvni srn1ny: 
Cesld zemeclelska univerzita v Prnze 
se sic.llern: Karnycka ] 29, ·1 GS 00 Praha - Suchdol 
vci:ejnft vysoka skola 
I CO: 60460709 
D l C: CZG04G0709 
c. �cru: 500022222/0800
Z:1sroupena: xxxxx (dftle jcn ,,CZL1 ")

N{1zev organizace: Obec Knezmust 
se sidlem: a H.ynku 5 l ,  Knezmust 2lJ4U2 

l C:O:00238023
DIC: CZ 00238023
c. C1cru: 4821113·19/ 0800
Zastoupena: Ing. Karl em Hlavkou, srnrostou
na srrane clruhe (dale jen ,,l<.onzulrncni stfrdisku")

(spolecne rake jako ,,s111luvni srrnny" ncbo s:1111ust:it11c jaku ,,smluvni srr:ina") 

; ... 

llllU 

Smlouvu o spolupr;'1ci 

I. Pfeclrnet Sm luuvy
·1 / Pi·edrnerem reto Smlouvy jc spulupr:icc srnluvnich srr:111 pi·i rozvuji vzdeliivani ·eniori",, krere

bude z:1jisreno \/irrualni Univci:ziruu ri·crihu vcku - disrnncni Currnou seniorske vyuky, 
S vyuzirim rnultimecli(tlnich kur1.C1. hrn11:1 :1 \)li-;:il1 /�Ull IJli)c pups:"111y 11:1 (dale 
rnke jen ,Yorral"). 

l l. l'i"ed1ne1 spulupr:'tce
·11 CZU, Prnvozne ekono1rucl,:.:'1 fokulra (d:1k- 1:1kc jell ,,C

°

:'.I.L1 Pl•T") bude pro naplneni rero 
Smlouvy z:1jisr'ovar ;1 zprisrup11ov:1r vyukU1'l'.· prugi::1rny pw st:niuL-y. 

2/ l<onzulrncni sri:ec.lisko bude pro 11:1plnc11i tctu Srnluuvy urg:1nizuv:11 vyuku scniori:'.1111. 
3/ 1<.unluetizace C1koli:'.1 a cinnosri uvcdcn) cl1 ") �L- jL" pu,lrubnc ruzcpsrin:1 V pi:iloze C. teto 

Smlouvy, krera je jeji ncdilnuu souc:isti. 

lll.Pdva a puvin11osti srnluvnich stra11
"1/ Smluvni srrany 111::iji pravo byt prnvdivc :1 I' clusr:1rcc11e111 casovem pi:edsrjhu informovfo i  

o vsech skurecnosrech a jeclnanich souvisejicich se spulccnuu cinnosri.
2/ Srnluvni srrany JSOU povinny jec.ln:ir ZJJL1subcrn sranovcnyrn ve Smluuve za C1cele111 c.losazeni 

sjednaneho C,celu. 
3/ Konzulracni sri:eclisko rna pravo vyuziv,,r vyukuve rn:1rcrialy dosrupne n::i Porralu pouze za 

C1cele111 napl1iovani preclmetu rero Smluuvy. 



4/ Konzultační středisko i ČZU i tají právo poskytovat učastníkům vzdělávání další služby,
podporující a rozšiřující výuku a za tyto služby žádat od účastníků úhradu.

5/ Výuka Virtuální Univerzity třetího věku (dále též jen „VU3V'j může být v Konzultačním
..

středisku 01-ganizovánü pouze v pripadě, že bude vedena tutorem, který byl pověřen
zřizovatelem daného Konzultačního střediska, a který předem absolvoval školení
organizované ČZU.

6/ Při zahájení výuky jsou odpovědnému rutorovi l<onzultačního střediska sděleny přístupové
údaje pro neveřejnou část Portálu. Tyto údaje jsou určeny pouze pro tutorít Konzultačilího
střediska, který se zavazuje, že je nesdělí další osobě. Zástupci Konzultačního střediska nesmi
umožnit přístup ke vzdělávacím materiálům osobám, které nejsou aktivními a registrovanými
účastníky vzdělávání.

IV. Finanční vyrovnání
1/ Vzdělávání seniorů je orgänizováno ČZU v rámci Celoživotního vzdělávání. Senioři účastiiící

se výuky hradí adrninístrativní poplatek ve prospéch ČZU.
2/ Výši administrativního poplatku stanovu je u jediiorlivých kurzů ČZU PEF a pro dané období

jí uveřejní na Portálu. Administrativní poplatek je uveden včetně DPH.
3/ Výnosy z administrativních poplatků jsou prijmem ČZU v plném rozsahu.
4/ Administrativní poplatek od seniorů vybírá Konzultační středisko vždy na počátku studijního

období (semestru) dle termínu stnnovené]10 ČZU pro dané období zveřejněného na Portálu.
5/ Za správnost fakturačních údajů, týkajících SC počtu studentů v Konzulmčním středisku

v daném období je odpovědné Konzultační středisko (tutor). Celou částku vybraných
Administrativních poplatků spolu se sotipisem počtu platících účastníků je Konzultační
středisko povinno uhradit na základě vystavené n zaslané faktury ČZU na bankovní účet ČZU
uvedený na faktuře, a to nejpozději do data splatnosti, uvedeného na faktuře. . ./

6/ Konzultační středisko je oprávněno na úhradu svých nákladů spojených s Orgallizovanlľn
..

výuky VU3V účtovat ke stanovenému administrativnímu poplatku priplatek, který nesmí
přesahovat částku ve výši 40 % z částky administrativního poplatku určeného ČZU. Tento
příplatek zůstává Konzultačnímu středisku a je jeho prijmem.

..
7/ V případě prodlení s penezitými úhradami ZU oprávněna účtovat Konzultačnímu

středisku úrok z prodlení ve sjednané výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den
prodlení.

V. Zpracování osobních údajů
1/ V souvislosti s touto Smlouvou uzavřenou mezi smluvními stranami, tedy mezi ČZU, jako

správcem osobních údajů a Konzultačním střediskem, jakožto zpracovatelem osobních údajů,
dochází při plnění této Smlouvy k předávání, shromažďování a zpracovávání osobních údajů
Ze S [ľany Konzultačního střediska.

2/ Uzavřením této Smlouvy ČZU pověřuje Konzultační středisko zpracováním osobních údajů
ve vymezeném rozsahu a pro vymezené účely, pouze v mezích plnění povinností,» .

Kor]zultačního střediska v souladu s uzavřenou Smlouvou a Konzultační středisko povereni
ke zpracování osobních údajů v plném rozsahu za podmínek stanovených v této Smlouvě
přijímá.

3/ Konzultační středisko pro ČZU na základě uzavřené Smlouvy zpracovává následující osobní
údaje:

. . .. ..

Jméno a prijmení studenta, datum narozeni, misto narození, věk, rodné cislo, bydliště.
Předávané osobní údaje se týkají kategorie subjektů: Studenti uníverzíty třetího věku.

4/ Zpracování osobních údajů dle té[o Smlouvy je prováděno bezúplatně.

VI. Pokyny správce a samostatnost zpracovatele

1/ Ze strany Konzultačního střediska budou předané osobní údaje za účelern naplnění předmětu
Smlouvy zpracovávány manuálně. Ze strany Konzultačního střediska budou osobní údaje dle
této Smlouvy zpracovávány v listinné a elektronické podobě.

2



2/ Konzultační středisko se zavazuje osobní Údítje zprticovávat s odbornou péčí tak, aby nebylo
z jeho strany porušeno žádné ustanovení obecného N:třízení Glí)1 1<.

3/ Konzultační středisko bude osobní údaje zprticovav:it samostti[né pro dosažení předmětu
Smlouvy a s vynaložením odborné péče, samostatné rozhodov:it u provedení jednotlivých
úkonů v rámcj zprHcování osobníc! úcI:tjů, ! ľeré ju třeba v SULI Adll s p] ttnýnlí právní předpisy
vykonat.

4/ Konzultační středísJco je povjnno ridi[ se pří ZprtiCOVállí osobních čid jů pouze doloženýizji
pokyny ČZU. J<onzulínční středjsko je povjniiu upOZOrn<1 ČZU bez zbytečného odkladu na

nevhodnou povahu pokynů, jestliže l<Onzultnční srí-el|jsko inohlo tuto nevhodnost zjistit.
Konzultační stíedisko je v ta!<ovém p pnclě povinno pokyny provést pouze na záldadě
písemného sdělení ČZU, že ČZ U trvá !1:1 provelletií [:lkovýcli pokynů, jinak Konzultační
středisko odpovídá ČZU za příp:,dilou Škodu Způsubinc,LI poľušením téro povinnosti, a to ve
výší, ]<terouje ČZU povji ino ntiliradít.

5/ Pokud nastíine jakýkoliv případ, kily l<unzulitični sr?celjsko není pc,kynein ČZU vázáno, je
o mkové skutečnosti povjilen ČZLJ bez zbytečného (JL|I !:It|LI joforlnov:tr.

VIJ. Z:,bezpečeni osobtiích údajů

1/ Konzulrační středisko se zav:tzuje, že buel:· lií-ĽLI:tilé (,Nebili ód:Ije zpr:icováva[ bezpečně n
bude používíl[ veš] eré pí'Íméřené bezpcčilus[j sysléiny N pusreiy ul,vylilé pro z]DrMcov:1111
osobních Ůl|A jů.

2/ Konzultační středisko se zvivnzuje, ze přijnŤ: s přjhlédnurím ke srnvu rechníky, nákladům na
provedení, povaze, rozsühu, kor][extit :1 Účelům Zpľ:ICOVát}Í j k ľůzliě prýtvdépodobným a různé
závažným rizikům pro pravýl n svobody sitbjekty úclnjů vhodná rechilícká a orgsnízační
opatíení, která jsou nutná k zabezpečení zplyrcování osobních úclajů v souladu s č]. 32.,
obecného Nařízení GDPR. V přípndé, kily J<Uílzit][Ační středjsko poruší svoji povinnost, dle
tohoto bodu, zavazuje se ČZU nahrnclit vztijklou školili.

. l .

3/ Konzultační středisko se zavízzuJe, ze přij:ir:i technick:Í :t org:lilizífčiií opíttření bude po celou
dobu zpracování dodižovtit t-Ük, Aby vyloučilo iliožliost neoprávnéného, nebo nahodílého
pl:lstupu k osobníin údajům, k jejich zméné, zničeiií či ztráté, j:tkož í k jinému zneužití
osobních údajů.

4 / Konzultačiií s[ředísko se Z v:1Zuje Vest Cvidellel pří 1,1[-ých [ecllníckých ít orgíinizačiiích opýitření
ü nn písemnou žádost je poskytnout (27.ll, :1 tc, ll<) 1 U pracovních dnů ode dne doručení
žádosd.

 57 Konzultační středísko se zavítzuje přijmullt mimni,álné t:,tu rechnická :1 urgílnizitčiií opal_ření.
:1) Ztivnze sve zamést-11:ince a ,1:Iláí usi,by (,pi:ivnéne zpr:lcováv:tr osobní údaje

k mlčen[Ívosti ít poučí je o jejich d;[lžích puvílliicistech, kreľé jsou povinni dodržovat,
aby nedošlo k porušení Zabezp:Četlí,

b) bude osobní ůdnje LIChüv,ÍV,11 V ti,ílcžité z:tl cz  céciiých objektech Di mís[Í]üstech,
c) osobní údaje v elektronické pc,dol,é |OlIl|C tichüv,Úv:it n:i z:ibezpečeriých serverech,

..

nebo na nosicich dat, ke kterým budciu mít přístup pouze povereni zamestnanci na
základě pristupových kódů či hesel.

6/ Konzulrační středisko se zavnzuje zabránit, příp:idlié podniknout veškeré možné kroky
k zamezení neoprávněnému přístupu, kopíruvátií, Úpl-:Ivé, lild:ícláiií, reprodukci, zveřejnění
nebo distribuci předaných osobních úd:tj ů.

7/ V případě, že kterákoliv ze smluvních str:in zjistí, že:
at) došlo k neopravněnemu, či Ilezákuntiéniu zpralcování osobních úd:tjů,
11) došlo ke ztrátě, poškození, nel,0 ztličení, či jinému způsobu znehodnocení osobních

/1 -O
LICISJU'

c) nastal pripad jakéhokoliv neiriišení z:ibezpečení osobních úditjů, které s odbornou
péci vyhodnotí smluvní strenti jílko ilost:trečné závažné :i odůvodňující ohlášení u
Uřadu pro ochrenLI osobilích Lill:tjči (Llú|Ľ též jcii „UOOL'") ve smyslu článku 33.,
obecného Nařízení G]DPR G,Narušení zabezpečení");

,

I
1



Je povinna toto, v případě zjištění dle bodil (c) do 24 hocl_ín, 31121Rk bez zbytečného odkladu
sdělit druhé smluvní straně n poskytnout maximální součinnost k nápravě, či ke zmírnění
vzniklých následků.
Hlášení vzniklého Narušení zabezpečení se zavazuje Konzultační středisko učinit nejpozději

I . .ve st novené lhůtě dle tohoto článku, a to oa Ľelefontilm cisle: 224 382 280, nebo emailové
adrese: vu3v@pef.czu.cz.

8/ Konzultační středisko je oprávněno vyuzit další zpracovatele osobních údajů pouze na základě
písemného souhlasu ČZU.

9/ Další zpracovatelé musí být vázáni veškerými povinnostmi při zpracování osobních údajů
. , . . .

podle této Smlouvy. V pripade vzniku skody při zpracování osobních údajů dalším
zpracovatelem, odpovídá za takto vzniklou škodu Konzultační středisko, tak jako by ji
způsobil sám při svém přímém plnění předmětu této Smlouvy.

VIII. Vzájemná prohlášení
1 / Konzultační středisko prohlítšuje R ČZU_' ZítruČUjC, Že:

a) splňuje veškeré zákonné povinnosti, které pro něho z obecného Nařízení GDPR a
jiných právních předpisů vyplývají,

b) bude po celou dobu trvání Snilouvy ZprüCOVávítt osobní údaje pro ČZU v souladu
s českým právním řádem, a v souladu s obecným Nařízením GDPR,

c) bude po celou dobu trvání Smlouvy vést řádné záznamy o činnostech zpracování
osobních údajů ve smyslu čl. 30 odst. 2, obecného Nařízení GDPR,

d) bude podle Smlouvy zpracovávat pouze osobní údaje v rozsahu a pro účel
stanoveným touto Smlouvou.

. 1 12/ ČZU prohlašuje a Konzultačnímu streclisku zarucuje, ze:
a) v době předání osobních údajů jsou osobní údaje aktuální a exístuje platn zákonný

titul pro jejich zpracovant,
b) splňuje veškeré zákonné povinnosti, které pro něho jako správce osobních údajů

z obecného Nařízení GDPR a jiných právních předpisů vyplývají, zejména, nikoliv
však výlučné, plní ve vztahu k subjektům údajů informační povinnost a vede záznamy
o činnostech zpracovani,

c) není si vědomo žádného rizika porušení platných právních předpisů v souvislosti
s dosavadním zpracováním osobních údajů.

3/ Pokud kterékoliv smluvní straně vznikne v souvislosti s porušením povinností druhé smluvní
strany týkající se zpracování osobních údajů, podle Smlouvy a platných právních předpisů,
škoda, smluvní strana se zavazuje uhradit druhé dotčené smluvní straně škodu v plném
rozsahu.

IX. Součinnost
1/ Smluvní strany se zavazují poskymout si vzájemně potřebnou součinnost, kterou po nich lze

spravedlivě požadovat, zejména při:
a) zavádéní a udržování vhodných tecllnických a orgnnízačních opatrení

k zabezpečení osobních údajů,
b) ohlašování případů Narušení zabezpečení,
c) plnění povinností předchozí konzultace s Úřadem na ochrnnu osobních údajů ve

smyslu čl. 36, obecného nařízení G DPR, pokud ktomu nastanou zákonné
podmínky.

2/ Konzultační středisko se zavnzuje poskytovat součinnost ČZU na výkonu uplatnéných práv ze
Strany subjekrů údajů.

3/ Konzultační středisko je povinno umožnit ČZU provedení auditu, včetně inspekcí prováděné
T VV.ze strany ČZU, nebo jiným auditorem, kterého ČZU povert.

.. -»4/ Konzultační středisko se zavazuje umožnit ČZU a jeho zástupcům, pripadně poverenému
auditorovi na jeho výzvu v přiměřené 1],ůtě, která nesmí být kratší než tří (3) pracovní dny:

n) přístup k záznamům o činnostech zpracování osobních údajů ve smyslu čl. 30.,

4



odst. 2, obecného Nařízeilí (; 1) 1 li,
13) provést kontrolu techliických :1 urg:injz:léních bezpečnostních opatření osobních

údajů za předpokladu, Že sC kontroly osubiié zúčastní pověřená osoba ze strany
Konzultačního střediska,

c) provést osobní kontrO]u jednutlivjch uper,tci zpríicování osobních údajů za
předpokladu, že se kontroly um,bné záčasrní povéřená osoba ze strany
]<onzitltačního střediska,

d) poskytnou SOUCÍnoüst A před]Ožk pužítl Ov:Ilié dolciinieilly pi-j provádéní inspekce,
či auditu ze strany ČZU.

5/ Konzultační středisko je povinno ČZU neprodlené oznámit provádění kontroly ze strany
0000 ve věci osobních údajů zpracováv:iných pro ČZU n poskytnout ČZU nA jeho žádost
podrobné informace o průběhu kontroly :1 kc,pii kontrulního protokolli.

6/ ]<onzultační středísko je ČZU nápomocno [Dřl pUStuuvání vlivu ml udirani, osobních údajů
při ohlašování případů poi-Lišení znbezpcécní usul,ních Úl|,Ilů 000(1 či sub jel<[ům údajů a při
předchozí konzul[ACÍ s UOOĽ, :1 to pM zull|C Inéllí puv:Iliy zpr:tcuv:ilií :1 iii formací, jež má
k dispozici.

X. Mlčetilivust

1/ Sni]LIVní strany prohltišlijí, Že všechlly [_'1 1:Ilc, Infc,rm:ice :t skurcčnus[Í související se
zpmcováním osobnícI údajů podle Sniluiivy, jsou důvélílýn'li informacemi (,Dôvěrné
informace").

2/ Smluvní strany se zílvazitjí, Že Důvěrné iii[brmíice iieposkytnou třetí str:ině a nepoužijí je
]< jinétnu ůčeknežpro plnéiií přeclmé[Li 51'1'11  iivy, s výjllnkoti:

82) svých poradců vázaných povinoustí nilčetilivosti ve stejnérn rozs:iliit jelco smluvní
strany nebo,

b) příslušných státních n jiných správních óbidů :1 soudů, pokud jsou smluvní Strany
povinny podle obecně závazných pí-cilpisů jim ryro in formace poskytnout, nebo,

c veřejně dostupnými jin:ik než porušením) informací, které jsou nebo se srni-lc,u
Smlül,Vy

3/ Konzultační středisko se zavazuje k povinnosti m]Četilivustí v rozs:thu této Smlouvy zavázat
své zaměstnance a jiné spolupracovníky ve smluvníni vzríth,1 s Konzult:ičním střediskem, kteří
vykonávají činnostj související se Sililouvou n )e)ín, plněním :1 poskytováním služeb nA zák[Ýzdé
SmlOL[Vy.

1- f -,9

47 Povinnost mlčenlivosti rrvá j po záiliku Sni|uuvy. Stlílltvní Sti-ílny nejsou oprávněny po

skončení SnlloLIvy důvérné jll for]11:tec i. sin\'SILI Smbuv\jnkémke)11\, 71»)Ůsuljeni rozšiřovat, či
využít, Či Limožnit je jicil Šli-Cní Či vyi,žtri.

XI. Doba zpracováni osobních ú d a j ů
1/ Smluvní strany se dohodly, že Konzult:téllí srí'Ciliskc) |)lli|C Zplílcüv:ivett před:1né osobní údaje

ze s[rany ČZU podobu ČIČI] 130Stí Smlilvy
2/ Při ukončení Zprílcování osobních Úl|íljú pc,Ll|C  111|Ol[vy Se I<onzultiléní středisko zavazuje:

n) Poskytnout ČZU veškeré doi<ilnienty vzr:iliit jící se ke zpracování osobních údajů
podle jeho instrukcí, z€Jmena z.:izn:imy u éjiinustech zlirncování vedené podle čl. 30
odst. 2, obecného Nařízení G il P R,

11) vymazat veškeré existující kopie osubiiích iid:i jů, a to j:ik v elektronické, [Žik listinné
podobě (pokud existuje), lecI:ižc tu Ilcilovolli)Í pltitné právití předpisy.

XII. Trvání Smlouvy

1/ Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouv,1 je možné ukončit výpovédí kterékoliv ze
smluvních strfin, a to i bez udáiií důvodil. Výpuvéilní Ihüt:t činí 1 měsíc :t z:ičíná běžet 1. dnem
měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém u|,LIĽŽCI:t smluvní strnní, výpovéď

2/ Při ukončení této Smlouvy dohodou Či výpovétlí se z:i  1:icený adrninisti:Itjvní popl:itek zít dané
období nevrncí.

1

5



3/ Kazda ze smluvnich stran je opra,·nena odstoupit od Sm_louvy v pripade, ze v souvislosti
s predavanim, shromazd'ovanim a zprncovanim osobnich udajt'.i a s rim souvisejfcirni pravy a

. . povrnnosrrru: 
'.1) smluvni strnna neposkyruje soucinnosr druhc smluvni strane v souvislosti s plnenim

prav a povinnosti rykajici SC prcdavani, shroniazd'ovani a zprncovan.i osobnich udaju,
ani na zal<lade pisemncho oznamcni druhc smluvni strany v dodatecnc lht'he, kteta
nesmi byr km rsi nez deser (10) dni, 

b) jakekoliv prohlaseni smluvnich stran ucincnc v rarnci tcto Smlouvy, tykajici se
predavani, shromazd'ovani a zprncovani osobnich t'.,dajt'.'i, se ukaze jako neprnvdive,
nebo net'.1plne a zavadny Sta\' ncodstrani ani na zakladc pisemncho oznameni druhe
smluvni strany v dodarccne lhutc, ktcra ncsmi byr krnrsi ncz descr ("I 0) c.lni. 

c) ze strany Konzultacniho strcdiska buck poruscn zavazek die cl. VJ I. odst. 8 Smlouvy.
-+/ Odsroupenim od Smlouvy se rusi s t'.,cinky t.,· 1111w, rj. du budoucna, a smluvni strnny si nejsou

povinny vracet plneni poskytnuta pi·ed t'.,cinnosri odsroupcni.

XIII. Z{1verecn{1 ustanoveni

] / Vzrahy \)'Slovne neuprnvenc rouro smlouvou SC rid[ obecne zavaznym.i prnvnt1111 predpisy
Ceskc republiky, zejmena pak obcansk),111 zakon1ke111. 

2/ Smluvni su:any Smlouvy sc zavazuji, zc nczneuziji kc s,·cmu prospcchu ci k prospechu jineho
chranenou informaci tykajici se druhc smluvni strany, nebo jejiho smluvniho parcncra.
V opacnem pripade se smluvni strana Smlouvy, krerrt porusila ruro povinnost, zavazuje
k t'.1hrade pine vyse nahrndy skody zpt'.'1sobene druhc smluvni scrnne cero Smlouvy.

3/ Jakekoliv zmeny ceto Smlouvy, pi-ipadne jcjf doplneni, mohou byt provedeny vyhrndne
pisemnou formou, a to prubezne cislovanym.i dodatky opari-enym_i podpisy osob opravnenych
jednat za sm.luvni srranu reto Smlouvy.

4/ K.onzultacni stledisko udeluje bezvyhrndni souhlas se zvdcjnenim plncho zneni Smlouvy cak,
aby rato Smlouva mohla byt pi-eclmcrcm poskyrnuri· informace vc smyslu zakona c. 106/1999
Sb., o svobodnem pristupu k infor111aci111, vc zneni pozdejsich pi:edpisu a s uverejnenim
plneho zneni Smlouvy clle zakona c. 340/2015 Sb., o zvlascnich podminkach ucinnosti
nekrerych smluv, uverej11.ovani techro smluv a o registru smluv (zakon o registru smluv), ve
zneni pozdejsich pi:edpist'.'1. 

5/ Konzulracni sti-edisko se zavazujc ·polupusubir j:1ku usoba povinna ,. souladu -e zakonem c.
320/2001 Sb., 0 financni konrrolc \'C \'ct·cjnc spra,·c :1 () zmcnc ncktcf)'Ch zakonu (zakon 0
financni konrrole), ve znen.i pozdcjsich pi-edpisu. 

6/ Taro SmJouva je vyhocovena vc ccyrcch srcjnopisech, kazda smluvnf st.rana obdrzi dva vytisky.
Smlouva nabyva platnosti dncm jejiho podpisu vsenu smluvninu srrananu. 

7 / Smluvni srrany prohlasuji, zc si Smlouvu pred jejim podpisem pi:ecctly a s jejim obsahem bez
vyhrnd souhlasi. Sm.louva je vyjadicnim jcjich prave, skutecne, svobodne a vazne vt"de. a
dt"1kaz prnvosti a prnvdivosti techto prohlaseni piipojuji opravneni zascupci smluvn.ich strnn
sve vlastnon.,cni podpisy.

V Praze dne .. . .  -�J_. r,/1. 

CZL1 

Ceska zemedelska univerzita V Praze
PROVOZNE EKONOMICKA. FAKULTA
Dekanat - Univerzita tretfho veku 

Kamycka 129, 165 21 Praha 6 - Suchdol
Tel.: 224 382 280, 224 382 350 

6 

'--r... '-- 4 t vk.JJE.�I!� .. dne ..... •!.-.�! . . . .



Příloha č. 1

Virtuální Univerzita třetího věku

Virtuální Univerzita třetího věku (VU)V), zahrnuje skupinové přednášky, samostatnou práci,
učební a zkušební testy, komunikaci s lektorem a další aktivity, to vše elektronicky, kdekoliv,
kde je dostupný internet - knihovny, školy, informační střediska, kluby a domovy seniorů a
další. Další nedílnou součástí všech kurzů je závěrečný seminář, realizovaný na vybraném místě
a při ukončení studijního cyklu promoce konaná v aule ČZU.

Cíle Virtuální UV pro seniory

VU3V přináší seniorům mimo získávání nových poznatků, plnohodnotně stráveného času a
vlastního pocitu sebeúcty, úspěšnosti v rodině a u přátel i sociální aspekt - pravidelné
setkávání účastníků stejné generace při skupinové výuce, kteří nejen že sí mohou společně v
kolektivu rozšiřovat své teoretické vědomosti, ale předpokládá se i prostor pro sdílení denních
praktických zkušeností, dískusí a neformální rozhovory o dalších tématech, kterými jsou v
běžném životě obklopováni.
Velmi významným pozitivem je pak nenásilné získání informační a počítačové gramotnosti,
neboť počítač zde slouží jako prostředek, nikoliv jako cíl.

Všeobecné podmínky studia

Studia se může zúčastnit občan České republiky, který je ve věku, kdy má nárok na starobní
důchod nebo je v důchodu invalidním, a který se písemně přihlásí v I<onzultačníin středisku
(KS) a bude dodržovat podmínky pro studium, uvedené na portálu www.e-senior.cz. Každý
zájemce se může zaregistrovat pouze v jednom KS.

Konzultační středisko - KS

je pracoviště garantované PEF ČZU v Praze pro potřeby Virtuální výuky U3V (VU3V) na
základě zájmu jednotlivých organizací, místních knihoven, ICubů seniorů, zájmových
seniorských spolků apod. v celé ČR, nezávisle na regionu.
KS nabízí studijní programy (kurzy) a zajišťuje nezbytné technické podmínky pro možnost
výuky. Stanovuje svého tutora (zaměstnanec organizace, vedoucí klubu či zájmového
seniorského spolku, pověřený senior z řad účastníků apod.), který je nedílnou součástí každého
KS.
Nezbytným vybavením KS je vhodná (nejlépe bezbariérová) místnost, počítač s připojením na
internet, dataprolektor, promítací plátno (TV) a ozvučení. Minimální technické parametry PC
sdělí KS pracovník, pověřený PEF ČZU.

Tutor

Jeho nejdůležitější funkce je moderování při společné výuce. Dále zajišťuje potřebnou
administrativu (ve spolupráci s Centrem VU3V: vybírá téma sennestrálního kurzu, zasílá

. »písemné přihlášky ucastníků, podává informace seniorům, organizuje a eviduje skupinovou
výuku) a zajišťuje technické provedení výuky (spouští přednášky přes počítač), technicky
pomáhá při zasílání otázek lektorovi včetně následných odpovědí, pomáhá při vyplňování
testů. V nejasných otázkách jedná přímo se zástupcem PEF ČZU.

7



Způsob výuky

Každých 14 dní - podle harmonogramu konkrétního KS - shlédnou senioři společně v KS
zvolené místnosti natočené přednášky, které jsou umístěny na portálu VU3V, nezávisle na
místě a čase. Po každé přednášce se předpokládá společná diskuze řízená tutorem v návaznosti
na přednášené téma a vypracování kolektivního testu k ověření pochopení celého výkladu.
Nejasnosti či doplňující otázky lze prostřednictvím komunikace v prostředí Portálu zaslat
lektorovi přednášky, který stejným způsobem zašle odpovědi.

Časový prostor následujících 1411 dnů může každý senior buď samostatně, nebo ve skupinkách
využít k samostudiu v libovolném čase, pouze v závislosti na chuti studovat a podle
technických možností (počítač a připojení k internetu - z domova, v rámci rodiny, v KS, v PC
učebnách, v knihovnách apod.). Senior si může přehrát celou přednášku, nebo jen její určité
části. Pokud má senior problém s ovládáním počítače, možností přístupu k němu, nebo je pro
něj vyhovující tištěná podoba přednášky, lze tuto získat v podobě připraveného studijního
textu. Nedílnou součástí každé přednášky je též generovaný test, který musí student alespoň
jedenkrát individuálně vypracovat na stanovený počet bodů.

Další přednáška (za 14 dní) se doporučuje zahájit diskuzí nad odpověďmi lektora, dotazem na
samostudium seniorů apod. V případě nejasností je možné se společně vrátit k jednotlivým
sekvencím předcházející přednášky a upřesnit si eventuelní nejasnosti. Teprve poté následuje
další - nová - přednáška.

Po ukončení semestru a splnění všech podmínek studia proběhne nepovinné slavností
...ukončení pro všechny seniorské studenty (Závěrečný seminar).

Po ukončení studijního cyklu (6 kurzů) proběhne pro všechny absolventy v aule ČZU
nepovinná slavností promoce.


